
ClimaResponse - wzmocnienie odporności
klimatycznej w Regionie Morza Bałtyckiego
A pomniejsz czcionkę A standardowy rozmiar A powiększ czcionkę
Gmina Miasto Ustka dołączyła jako partner stowarzyszony do międzynarodowego projektu
ClimaResponse, który otrzymał dofinansowanie na realizację działań na rzecz adaptacji do zmian
klimatu i redukcji ryzyka katastrof. Projekt ten ma na celu zwiększenie zdolności władz publicznych
na poziomie subregionalnym do efektywnego planowania i wdrażania strategii, które wspierają
odporność na zmiany klimatu. Zmiany klimatyczne stanowią coraz większe wyzwanie, a
przewiduje się, że ich skutkiem będzie wzrost intensywności i częstotliwości ekstremalnych zjawisk
pogodowych. Te wieloaspektowe zmiany będą szczególnie odczuwalne w regionie Morza
Bałtyckiego, dlatego współpraca międzynarodowa jest kluczowa dla skutecznego przeciwdziałania
ich skutkom.

Aby sprostać rosnącym wyzwaniom klimatycznym, przed którymi stoją samorządy i społeczności,
projekt ClimaResponse zainauguruje swoją działalność podczas spotkania otwierającego, które
odbędzie się w dniach 1–2 kwietnia 2025 roku w Sztokholmie, w Szwecji.

To innowacyjne przedsięwzięcie – zatytułowane „Responsywne działania lokalne na rzecz adaptacji
do zmian klimatu i redukcji ryzyka związanego z klęskami żywiołowymi”, ma na celu zwiększenie
odporności klimatycznej w Regionie Morza Bałtyckiego (RMB) poprzez wyposażenie lokalnych i
regionalnych władz w praktyczne rozwiązania przygotowujące do adaptacji do zagrożeń
klimatycznych.

Cele projektu

Prowadzony przez CBSS i współfinansowany przez Program Interreg Regionu Morza Bałtyckiego
projekt ClimaResponse zrzesza dwunastu partnerów z całego RMB, w tym Stowarzyszenie
„Pomorskie w Unii Europejskiej”, wspierając ich działania w:

opracowywaniu lokalnych strategii odporności klimatycznej, aby miasta i regiony mogły skutecznie●

reagować na zagrożenia klimatyczne,
wzmacnianiu współpracy transgranicznej między samorządami, naukowcami i społeczeństwem●

obywatelskim w zakresie odporności klimatycznej,
pilotażowym wdrażaniu rozwiązań adaptacyjnych, aby testować nowe metody redukcji zagrożeń i●

budowania odporności,
prowadzeniu kampanii informacyjnych wspierających samorządy w przystosowaniu do lokalnych●

potrzeb i wdrażaniu strategii adaptacji do zmian klimatycznych,
tworzeniu Cyfrowej Platformy Planowania na rzecz Odporności Klimatycznej – kompleksowego●

narzędzia do dzielenia się wiedzą, która oferować będzie wytyczne dotyczące włączenia adaptacji
do zmian klimatu i redukcji ryzyka związanego z klęskami żywiołowymi w politykach i zarządzaniu
na szczeblu lokalnym.

Projekt ClimaResponse opiera się na wcześniejszych inicjatywach regionalnych, takich jak projekt
CliMaLoc, który wspierał samorządy w włączaniu adaptacji do zmian klimatycznych do zarządzania
na poziomie lokalnym i planowania przestrzennego. Jednym z kluczowych rezultatów był Podręcznik
Adaptacji Klimatycznej i Odporności Lokalnej, oferujący praktyczne wskazówki dotyczące oceny

https://interreg-baltic.eu/project/climaresponse/
https://cbss.org/projects-cbss/completed-projects/climaloc/
https://cbss.org/publications/climaloc/
https://cbss.org/publications/climaloc/


zagrożeń klimatycznych, zaangażowania interesariuszy oraz finansowania działań adaptacyjnych.
Projekt wykorzystuje także doświadczenia projektu CASCADE, który koncentrował się na redukcji
ryzyka związanego z klęskami żywiołowymi.

Projekt ClimaResponse jest realizowany od marca 2025 do lutego 2028 roku. Całkowity budżet
wynosi 3 miliony euro, z czego ponad 2,3 miliona Euro pochodzi z dofinansowania Programu
Interreg Regionu Morza Bałtyckiego wspieranego przez UE.

Projekt ClimaResponse jest prowadzony przez Radę Państw Morza Bałtyckiego (z siedzibą w
Szwecji) i zrzesza takich partnerów jak Åbo Akademi University (Szwecja), Association Klaipeda
Region (Litwa), Gävle Municipality (Szwecja), Lääne-Harju Municipality (Estonia), Latvian
Association of Local and Regional Governments (Łotwa), Mid Sweden University (Szwecja),
Municipality of Kristiansand (Norwegia), Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii Europejskiej” (Polska),
Stockholm Environment Institute Tallinn Centre (Estonia), The Association of Estonian Cities and
Municipalities (Estonia) oraz Union of the Baltic Cities Sustainable Cities Commission (z siedzibą w
Finlandii).

Więcej informacji dostępnych jest na stronie projektu: 
https://interreg-baltic.eu/project/climaresponse/

https://cbss.org/projects-cbss/completed-projects/cascade/
https://interreg-baltic.eu/project/climaresponse/

